m u n ic íp io  d e  m e d ia n e ir a
ESTADO DO PARANÁ

Av. José Callegari, n° 647, Bairro Ipê -  CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR
ne: (45) 3264-8617 - Fax: (45) 3264-8616 -  Site: http://www.medianeira.pr.QOV. br

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA REF. AO EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS N° 006/2023.

Ata da sessão de abertura com o recebimento dos protocolos e
credenciamento dos representantes em atendimento ao Edital de
Tomada de Preços N° 006/2023, objetivando a PINTURA E
REVITALIZAÇÃO DO EDIFÍCIO DO PAÇO MUNICIPAL, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO.

Aos vinte e um nove dias do mês de junho de dois mil e vinte e três
(29/06/2023), às 09h00min, reuniu-se a Comissão de Licitações, designada pela
portaria 002/2023, em sessão pública, sob a presidência do Sr. MATHEUS
HENRIQUE HENZ e membros VINÍCIUS CEREZER SEBEN, RONY FERNANDO
KAMER BATISTA DA SILVA, MARCUS VINÍCIUS M. VARGAS PRUDENCIO e
ANGELO RENATO BIZINELLI JUNIOR para procederem ao recebimento dos
enveíopes n° 01 e n° 02 da TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023, bem como a
abertura da sessão com a verificação da documentação de habilitação presente
no envelope n° 01 dos seguintes licitantes:

PROTOCOLO N° 9.031/2023 -  CONSTRUTORA VALENTINI BUZANELO
EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ n° 35.915.322/0001-45. Não enviou
representante.

PROTOCOLO N° 9.032/2023 -  S&S CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ n° 46.268.007/0001-90. Não enviou
representante.

PROTOCOLO N° 9.159/2023 -  C K ENGENHARIA LTDA devidamente inscrita no
CNPJ n° 39.757.119/0001-49. Enviou como representante a Sra. CAMILA
MORITZ DE OLIVEIRA KISSLER, RG 16.277.436-0 SESP/PR.

PROTOCOLO N° 9.160/2023 -  MARCELO P DOS SANTOS LTDA devidamente
inscrita no CNPJ n° 11.586.628/0001-37. Enviou como representante a Sra.
VANESSA LEAL DA SILVA, RG 13.215.685-9 SESP/PR.

PROTOCOLO N° 9.161/2023 -  COSTA OESTE CONSTRUTORA E
INCORPORADORA, devidamente inscrita no CNPJ n° 48.029.149/0001-20,
representada por seu Sócio, Sr. ALVARO RODRIGUES BITENCOURT, RG
4048923082 SESP/RS.

PROTOCOLO N° 9.162/2023 -  STRACKE ENGENHARIA, devidamente inscrita
no CNPJ n° 29.867.570/0001-65. Não enviou representante.

http://www.medianeira.pr.QOV

m u n ic íp io  d e  m e d ia n e ir a
____________ESTADO DO PARANÁ__________________

Av. José Callegari, n° 647, Bairro Ipê -  CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR
(45) 3264-8617 - Fax: (45) 3264-8616 -  Site: http://www.medianeira.pr.Qov.br

PROTOCOLO N° 9.163/2023 -  REVEST COLLORS LTDA, devidamente inscrita
no CNPJ n° 24.735.518/0001-31, representada por seu Sócio, Sr. REGINALDO
MARTIN FERREIRA, RG 7.740.208-0 SESP/PR.

Damos prosseguimento com a abertura do envelope n° 01 contendo a
documentação de habilitação dos interessados, sendo que foi constatado o
seguinte:

Após a avaliação da DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO dos proponentes,
resolve ser emitido o seguinte relatório:

INABILITADAS:

A empresa C K ENGENHARIA LTDA não cumpriu com o requisito de habilitação
referente a qualificação técnica prevista no item 8.5.3 do edital devido não ter
comprovado a execução de 50% (cinqüenta por cento) dos serviços de maior
relevância.

HABILITADAS:

A empresa CONSTRUTORA VALENTINI BUZANELO cumpriu com os requisitos
de habilitação, ficando HABILITADA para as demais fases do presente processo.

A empresa S&S CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA cumpriu com os
requisitos de habilitação, ficando HABILITADA para as demais fases do presente
processo.

A empresa MARCELO P DOS SANTOS LTDA cumpriu com os requisitos de
habilitação, ficando HABILITADA para as demais fases do presente processo.

A empresa COSTA OESTE CONSTRUTORA E INCORPORADORA cumpriu com
os requisitos de habilitação, ficando HABILITADA para as demais fases do
presente processo.

A empresa STRACKE ENGENHARIA cumpriu com os requisitos de habilitação,
ficando HABILITADA para as demais fases do presente processo.

A empresa REVEST COLLORS LTDA cumpriu com os requisitos de habilitação,
ficando HABILITADA para as demais fases do presente processo.

http://www.medianeira.pr.Qov.br

Av, José Callegari, n° 647, Bairro Ipê — CEP 85884 - 000 — Medianeira - PR
ne: (45) 3264-8617 - Fax: (45) 3264-8616 -  Site: h ttp  J/WWW. m ed ia n e ira .p r.Q O V .b r

MUNICÍPIO d e  m e d ia n e ir a
ESTADO DO PARANÁ

Observações:

1. A empresa COSTA OESTE CONSTRUTORA E 1NCORPORADORA
apresentou cadastro de contribuinte Estadual -  CICAD vencido, contudo
apresentou a certidão negativa estadual, estando em dia com as
contribuições perante o Estado, não havendo nada que desabone.

2. A empresa MARCELO P DOS SANTOS LTDA não apresentou
comprovante de pagamento do seguro garantia apresentado, contudo não é
exigido no edital, não sendo motivo para inabilitação.

Prosseguimos com a sessão, sendo que os proponentes não apresentaram termo
de renúncia impossibilitando assim a abertura dos envelopes n° 02 cujo teor
contém as PROPOSTAS DE PREÇOS.

Finalizado a presente sessão, encaminha-se para elaboração de edital de
Habilitação/lnabilitação, que deverá ser publicada no diário oficial eletrônico do
município, observando o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição recursal
previsto Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93 quanto a fase de habilitação
ou inabilitação do licitante.

Nada mais tendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou a reunião, de cujos trabalhos,
lavrando a presente ATA, que após lida e achada conforme, vai assinada por mim,
pelos membros da Comissão de Licitação presentes e proponentes. Encerram-se
os trabalhos às onze horaí in) deste mesmo dia.

C ENZ
Presidente -  Portaria 002/2023

Membro -  Portaria 002/2023

WIARCUS VINÍCIUS M. VARGAS PRUDENCIO
Membro (Suplente) -  Portaria 002/2023

Membro (Suplente) -  Portaria 002/2023

Membro -  Portaria 002/2023

3

m u n ic íp io  d e  m e d ia n e ir a
ESTADO DO PARANÁ

Av. José Callegari, n° 647, Bairro Ipê — CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR
ne: <45) 3264-8617 - Fax: (45) 3264-8616 -  Site: llttp ://WWW.medianeira.pr.QOV.br

ROSANE DOS SANTOS DE ANDRADE
REPRESENTANTE OBSERVATÓRIO SOCIAL -  MEDIANEIRA

/

n
r  u -u  íw j í-u

(c K ENGENHARIA LTDA
CNPJ n° 39.757.119/0001-49

MARCELO P DOS SANTOS LTDA
CNPJ n° 11.586.628/0001-37

COSTA OESTE CONSTRUTORA E INCORPORADORA
CNPJ n° 48.029.149/0001-20

REVEST COLLORS LTDA
CNPJ n° 24.735.518/0001-31

/
s>/V)

http://WWW.medianeira.pr.QOV.br